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W KWADRANS DO KATOWIC
Przejazd autostradą wprost z Gliwic do Krakowa czy Wrocławia był jeszcze 

niedawno marzeniem wielu kierowców. Podróżować szybko, wygodnie i bez 
przeszkód – to powszechne pragnienie mieszkańca Polski. W krajach, które mo-
gły przez dziesięciolecia rozwijać się swobodnie, standard ów został już dawno 
osiągnięty. Wygodna i bezpieczna droga jest tam rzeczą normalną. U nas nieste-
ty wciąż jest jeszcze towarem luksusowym.   

25 stycznia został oddany do eksploatacji prawie 16-kilometrowy fragment 
autostrady A4 od węzła „Batory” w Chorzowie do węzła „Sośnica” w Gliwi-
cach. Odcinek obejmuje dwie jezdnie z trzema pasami ruchu w każdym kie-
runku. Na trasie znalazło się 17 wiaduktów i mostów. Prace przy realizacji 
inwestycji trwały od 2 kwietnia 2002 roku do 24 grudnia 2004 roku (prawie 
33 miesiące). Łączna wartość kontraktu finansowanego w dużej części ze 
środków Unii Europejskiej wyniosła 134,3 mln euro. Warto przypomnieć, że 
chorzowsko-gliwicki fragment A4 przebiega na terenach czynnej eksploatacji 
górniczej. Konstrukcja autostrady na tym odcinku została więc dostosowana do 
wymogów obowiązujących na obszarach górniczych.

Przekazanie inwestycji do użytku sprawiło, że autostradą A4 można już 
z łatwością dotrzeć z Gliwic do Katowic. Czas trwania takiej podróży – przy 
uwzględnieniu dopuszczalnej prędkości jazdy – może wynieść około 15 minut. 
To dobra wiadomość dla kierowców, ale pod warunkiem, że nie przeszkodzą 
im dokuczliwe korki na drodze prowadzącej do zjazdu, usytuowanego przy 
ul. Pszczyńskiej. 

                                                                                           (ciąg dalszy na stronie 3)
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GDZIE UMIEŚCIĆ HERB?
Ostatnio sporo osób prywatnych i instytucji inte-

resowało się możliwością umieszczenia herbu Gliwic 
w różnego typu publikacjach czy na znakach graficz-
nych. Informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miej-
skiej w Gliwicach nr XXIX/392/96 z 14 listopada 1996 r. 
używanie herbu do celów komercyjnych wymaga zgo-
dy prezydenta miasta. Herb miasta umieszcza się na 
przykład w sali obrad Rady Miejskiej, pomieszczeniach 
Urzędu Miejskiego i innych jednostek organizacyjnych 
miasta oraz na drukach firmowych RM i UM. Ponadto 
herb może znaleźć się także w innych miejscach, jeżeli 
nie przynosi to ujmy miastu i nie narusza jego interesów.  

Miasto nie sprzedaje praw do herbu Gliwic, lecz tylko wyraża zgodę na 
jego używanie w konkretnych przypadkach. Wykorzystanie herbu nie przynosi 
miastu korzyści finansowych, ale przyczynia się do jego promocji. Zgodnie 
z uchwałą, jedynie w przypadku przedsięwzięć komercyjnych wymagana jest 
zgoda prezydenta. - Czasami nawet organizacje nie prowadzące działalności 
zarobkowej zwracają się o pozwolenie na wykorzystanie herbu. Pozwala to na 
sprawdzenie, czy herb miasta rzeczywiście znajdzie się w miejscu odpowiednim 
dla tego typu symboli. Wszystkie ubiegłoroczne wnioski zostały rozpatrzone 
pozytywnie – informuje Sylwia Banaszewska, naczelnik Wydziału Kultury, 
Sportu i Promocji Miasta UM. Aby uzyskać zgodę niezbędne jest skontakto-
wanie się z Wydziałem Kultury, Sportu i Promocji Miasta oraz dostarczenie 
projektów materiałów, w których herb Gliwic zostanie wykorzystany. 

Współczesny herb Gliwic składa się z dwóch połączonych ze sobą ele-
mentów graficznych. Jednym z nich jest złoty półorzeł w lewym błękitnym 
polu, a drugim - srebrna baszta (z niebieskim dachem i oknem) w prawym 
czerwonym polu. Kolor złoty i srebrny mogą być zastąpione kolorami żółtym 
i białym. (al)

Komisja Międzyzakładowa
NSZZ „Solidarność” 
Zakładów Opieki Zdrowotnej m. Gliwice
ul. T. Kościuszki 29
44-100 Gliwice

W związku z Listem otwartym z 12 stycznia br., 
skierowanym do Prezydenta Miasta i rozesła-
nym m.in. do mediów, wyjaśniam: 

1. Przy wyborze Ewy Świderskiej na stanowisko 
dyrektora Szpitala Nr 1 w Gliwicach, organ 
założycielski brał pod uwagę wykształcenie 
(m.in. ukończone studia w Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, na 
kierunku Zarządzanie szpitalem – admini-
stracja zdrowiem publicznym), kompetencje 
i dotychczasowe doświadczenie kandydatki 
w kierowaniu placówkami służby zdrowia. 
Nie są to żadne tajemnice, jak sugeruje List 
otwarty. Doświadczenia kierownictwa i pracow-
ników poprzednich zakładów pracy też nie są 
tajemnicą i nie ma w nich żadnych faktów, które 
dyskredytowałby zainteresowaną.

2. Odpowiednią wiedzę i doświadczenie dyrektor 
zdobyła w poprzednich placówkach ochrony 
zdrowia - tworząc i przekształcając je. Zarzą-
dzała nimi osiągając dobre efekty. Cieszyła 
się uznaniem środowiska menedżerów opieki 
zdrowotnej, pracowników podległych placówek 
oraz pracodawców. Z żadnego miejsca pracy 
nie została zwolniona, a stosunek pracy roz-
wiązywała zawsze z własnej woli.

3. Dyrektor E. Świderska spełnia wszystkie warun-
ki określane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 17.05.2000 r. w spra-
wie wymagań na stanowiskach kierowniczych 
w zakładach opieki zdrowotnej.

4. E. Świderska nie była nigdy karana Nie 
złamała w żadnym wypadku prawa pracy, 
o czym świadczą decyzje i opinie pokontrolne 
Państwowej Inspekcji Pracy. Żadna ze spraw 
toczących się przed Sądem Pracy w Gliwicach 
nie zakończyła się prawomocnym wyrokiem, 
który jednoznacznie wskazywałby na jakąkol-
wiek winę dyrektor Świderskiej. Mówienie więc 
o działaniach dyrektora będących w konflikcie 
z prawem jest bezpodstawne.

5. Dziewięć miesięcy pracy dyrektora skutkują 
oczekiwanymi rezultatami. Szpital odzyskuje 
wiarygodność, płaci zaległe zobowiązania, 
poważnie ogranicza straty finansowe. Zmiany 
organizacyjne wpływają na jakość udzielanych 
świadczeń, co dostrzegają pacjenci, a w rankin-
gu dziennika „Rzeczpospolita” szpital znalazł 
się w setce najlepszych szpitali w Polsce.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy

UM Gliwice

HUMANIZACJA  PRAWA  KARNEGO
Nie wszystkie sprawy karne są rozstrzygane w sali sądowej. Istotnym 
elementem humanizacji prawa karnego jest instytucja mediacji między 
sprawcą a ofiarą przestępstwa. 

W ubiegłym roku powołano w naszym mieście Oddział Polskiego Cen-
trum Mediacji. Jego prezesem została Joanna Piórkowska. - Podstawowym 
celem działalności PCM jest propagowanie idei sprawiedliwości naprawczej, 
opartej na stosowaniu mediacji. Ucząc się mediacji uczymy się jak żyć, jak 
na co dzień rozwiązywać konflikty i jak im zapobiegać. Sąd Rejonowy w Gli-
wicach systematycznie zleca sprawy do mediacji. Najczęściej dotyczą one 
wykroczeń określonych w Kodeksie Karnym (artykuły 207§1, 286§1, 190§1, 
191§2, 157§1, 2 oraz 177§1). Warto odnotować, że Gliwice zajmują pierwsze 
miejsce w Polsce pod względem liczby spraw kierowanych do postępowania 
mediacyjnego. Rola mediatora nie jest łatwa. Musi on przede wszystkim zadbać 
o jak najlepsze warunki przeprowadzenia rozmowy. Strony najczęściej nie 
potrafią bowiem ze sobą rozmawiać. Nawiązanie kontaktu jest z założenia 
bardzo trudne. Rozmówcy potrzebują dużo czasu, aby na nowo sobie zaufać 
i szczerze wyjaśnić, co myślą. Dla powodzenia przebiegu mediacji ważne 
jest więc miejsce, w którym odbywa się proces pojednawczy. Jeśli rozmówcy 
poczują się bezpiecznie, to najczęściej podejmują próbę  dialogu. W efek-
cie sami dochodzą  do wniosku, że muszą we własnym zakresie znaleźć 
satysfakcjonujące rozwiązanie problemu, bo nikt inny nie zrobi tego za nich 
– tłumaczy Joanna Piórkowska.

Władze samorządowe Gliwic podjęły decyzję o bezpłatnym udostępnieniu 
dla potrzeb PCM salki konferencyjnej w budynku przy ul. Zwycięstwa 13. 
Należy ona do Ośrodka Pomocy Społecznej, a mieści się tam Dział Profi-
laktyki, Pomocy Dziecku i Rodzinie. - Przytulna salka (30 m2) będzie mogła 
być z pożytkiem wykorzystywana jako miejsce mediacji. Myślę, że zapewni 
odpowiednie warunki prowadzenia postępowań mediacyjnych – powiedziała 
Brygida Jankowska, dyrektor OPS. (luz)



(ciąg dalszy ze strony 1)
W przyszłości autostrada A4 - wraz z autostradą A1 - 

sprawi, że Gliwice znajdą się w ważnym miejscu w Europie. 
Takie dogodne usytuowanie powinno pozwolić na jeszcze 
intensywniejszy rozwój miasta. Póki co mamy już A4, ale 
w kawałkach. Humory psuje kierowcom trwająca ciągle 
budowa 19-kilometrowego gliwickiego odcinka A4 od węzła 
„Sośnica” do węzła „Kleszczów”. Jego brak daje się mocno 
we znaki. Nie ulega wątpliwości, że budowa autostrady 
A4 jest inwestycją drogową o kluczowym znaczeniu dla 
Gliwic. Gdy zostanie ukończona, pozwoli na rozwiązanie 
pokaźnej części problemów komunikacyjnych. Od wielu lat 
gliwiczanie borykają się z nadmiernym natężeniem ruchu 
w mieście - skarżą się na zatłoczone ulice i hałas samocho-
dowy w śródmieściu. W październiku 2005 roku sytuacja 
pod tym względem powinna się znacznie poprawić.  

Przyjęta kolejność robót nie jest jednak dobra. Wielu mieszkańców słusznie 
obawia się wzmożonego ruchu pojazdów w mieście. - Rzeczywiście przez 
jakieś 10 miesięcy niektóre ulice mogą być nadmiernie zatłoczone. Odci-
nek „Sośnica – Kleszczów” powinien zostać zbudowany jako pierwszy. Tak 
planowano, ale niestety tak się nie stało. Realizację tej inwestycji opóźniło 
unieważnienie przetargu oraz wprowadzenie zmian w rozwiązaniu projekto-
wym skrzyżowania autostrad A1 i A4. Kiedy dojdzie do połączenia odcinków, 
przewidzianego na koniec 2005 roku, odczujemy wyraźną ulgę. To jednak 
w jakim stopniu zmaleje ruch samochodowy w centrum Gliwic zależy także 
od lokalizacji bramek poboru opłat – wyjaśnia prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz. 

Sprawa opłat wciąż nie jest rozstrzygnięta. Przejazd 
trasą A4 w ruchu lokalnym od Katowic do Zabrza będzie 
bezpłatny. Tymczasem darmowy przejazd na odcinku gli-
wickim, pomiędzy „Kleszczowem” a „Sośnicą”  wcale nie 
jest przesądzony. – Wprawdzie Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad, jak wynika z wcześniejszych infor-
macji ministra Kurylczyka, podjęła decyzję o wyłączeniu 

z opłat za przejazd w ruchu lokalnym gliwickiego odcin-
ka autostrady, który ma być „autostradową obwodnicą 
miasta”. Okazuje się jednak, że sytuacja nie jest wcale 
oczywista. Dla nas jest to niezrozumiałe. W ostatnim 
piśmie z Ministerstwa Infrastruktury można przeczytać, 
że „kwestia opłat za przejazd autostradami jest obecnie 
dyskutowana i analizowana przez prawników GDDKiA 
i Ministerstwa Infrastruktury. Wymaga ona opracowania 
nowych przepisów i regulacji i rozpatrywana jest pod 
wieloma aspektami, między innymi pod kątem opłat 
za przejazd autostradowymi odcinkami, stanowiącymi 
obwodnice miast”. Mamy - mimo wszystko - nadzieję, 
że obietnica zostanie dotrzymana – mówi Marek Jarzę-
bowski, rzecznik prasowy UM. (al-luz)
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W KWADRANS DO KATOWIC
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Kraków przybliżył się do Gliwic

Janusz Moszyński, wiceprezydent Gliwic (z lewej) przysłuchiwał 
się wyjaśnieniom Krzysztofa Raja, dyrektora katowickiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

Aby jechać, trzeba niestety uzbroić się w cierpliwość   

Płatna czy bezpłatna?
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DWUGŁOS POSESYJNY

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej:

W miniony czwartek Rada Miejska w Gliwicach zebrała się na 
swym  27 posiedzeniu. Podjęto 34 uchwały, rozpatrzono cztery 
skargi na działalność Prezydenta Miasta, z których jedną uznano 
za zasadną z powodu nie udzielenia odpowiedzi w ustawowym 
terminie. Część merytoryczna sesji trwała niespełna dwie godziny. 
Liczną grupę, bo aż 16 uchwał stanowiły uchwały dotyczące reor-
ganizacji służby zdrowia w Bytomiu. Miasto Bytom reorganizuje 
swoją służbę zdrowia podobnie jak Gliwice i przy tego typu czyn-
nościach miastom ościennym przesyłane są projekty mówiące 
o kierunkach zmian z prośbą o zaopiniowanie. Rada Miejska 
odniosła się pozytywnie do wszystkich szesnastu projektów.

Realizując własne zadania z zakresu reorganizacji i moder-
nizacji gliwickiej służby zdrowia Rada Miejska podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia poręczenia finansowego Wojewódzkie-
mu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach z tytułu zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Nr 1 
w Gliwicach. Kwota około 1 mln 400 tys zł przeznaczona będzie 
na likwidację istniejących kotłowni i podłączenie do miejskiego 
systemu ciepłowniczego.

Rada Miejska na wniosek Prezydenta Miasta dokonała zmiany 
uchwały z 4 listopada 1999 r. o utworzeniu gminnej jednostki bu-
dżetowej – Straż Miejska w Gliwicach. Większość zmian, to zmiany 
natury formalnej, a tylko jeden natury zasadniczej. Mianowicie 
zmieniono schemat organizacyjny Straży Miejskiej, który zakłada 
wzrost etatów do 94 łącznie (obecnie niespełna 50).

W zespołach dzielnicowych ma pracować 38 funkcjonariuszy,  
a w zespole interwencyjnym 31 funkcjonariuszy.

O zwiększenie etatów w straży miejskiej wnioskowała Komisja 
Bezpieczeństwa Rady Miejskiej.

Rada Miejska dokonała też zmian w regulaminie przyznawania                        
i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyj-
nych dla studentów w roku akademickim 2004/2005. Zmianę tego 
regulaminu wymusza decyzja Zarządu Województwa Śląskiego 
ograniczająca środki na ten cel. Obecny regulamin przewiduje 
przyznanie stypendium maksymalnie 60 osobom w wysokości 
150 zł na miesiąc przez okres 10 miesięcy. Stypendia mogą otrzy-
mać studenci pochodzący z rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej, które wykazują miesięczny dochód za rok 
2003 poniżej 316 zł netto.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta:  

Decyzją rządową została zmniejszona o ok. 1,5 mln zł 
subwencja oświatowa, co spowodowało konieczność zmian 
w budżecie miasta. Powodem jest sytuacja demograficzna 
– maleje liczba uczniów. To skutkuje mniejszymi pieniędzmi 
dla szkół. Jeżeli nie będziemy tego przekładali na dostosowa-
nie sieci szkół do zmieniających się potrzeb, to po dłuższym 
czasie takowych zaniedbań możemy doprowadzić miasto 
nawet do bankructwa. Budżet nie wytrzyma zbyt dużych 
dopłat do oświaty. Już teraz są one znaczne. Brak działań 
racjonalizujących może doprowadzić do sytuacji podobnej do 
tej, która miała miejsce w Otmuchowie. Tam gmina praktycz-
nie zbankrutowała na skutek nadmiernych, nieuzasadnionych 
nakładów na oświatę.

   Rada Miejska wprowadziła zmiany do statutu Straży Miej-
skiej, co umożliwia rozwój tej jednostki. Straż działa inaczej niż 
parę lat temu. Ma zespoły interwencyjne, ściśle współpracujące 
z policją. Jej patrole działają w szkołach. Obsługuje Centrum 
Ratownictwa Gliwice. Test na ewentualną likwidację Straży 
Miejskiej wykazał, że nie ma możliwości zastąpienia tej służby. 
Uchwała pozwoli więc na rozwój tej jednostki. Obecnie straż-
ników jest ok. 50 i to już nie wystarcza, aby mogli oni podołać 
wszystkim zadaniom, które są im polecone.

   Uchwałą RM podwyższono stawkę za najem i dzierżawę 
powierzchni użytkowych dla przychodni. Wszystkie przychod-
nie w Gliwicach są sprywatyzowane, ale większość z nich 
działa w budynkach miejskich. Do tej pory wysokość opłat 
z tego tytułu odbiegała znacznie od stawek obowiązujących 
inne podmioty. Uchwała rozpoczyna proces dochodzenia do 
cen rynkowych.

   Podjęto również decyzję o przystąpieniu Gliwic do świato-
wego stowarzyszenia technopolii, czyli miast nastawionych na 
rozwój oparty o naukę i wysokie technologie. Jesteśmy jedynym 
miastem w Polsce zaproszonym do tego stowarzyszenia.

   Pod koniec sesji wyraźnie zarysowała się potrzeba dys-
kusji, wymiany opinii nie tylko na tematy bieżące – bezpośred-
nio związane z zarządzaniem miastem – ale także dotyczące 
innych trudnych problemów. 
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DROGI DO SUKCESU
We wtorek, 8 lutego, w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy ul. Okrzei odbędzie się konferencja „Drogi do sukcesu 
w polskiej edukacji na podstawie badań PISA 2003”. Przygotowano ją dla dyrektorów szkół i nauczycieli z Gliwic, Zabrza, 
Tarnowskich Gór, Bytomia oraz powiatów: gliwickiego i tarnogórskiego, a także dla przedstawicieli lokalnych samorządów. 
W dyskusji udział wezmą m.in.: Jerzy Buzek, Irena Dzierzgowska, Grażyna Ziółkowska oraz Krzysztof  Konarzewski. Na 
zaproszenie poseł Krystyny Szumilas przyjedzie do Gliwic dr Michał Fedorowicz, kierownik zespołu odpowiedzialnego za 
przeprowadzenie badań PISA w Polsce. Początek spotkania – godz. 10.00.

Program PISA (Programme for International Student Assessment) został zainicjowany przez Organizację Współpracy Gospodar-
czej i Rozwoju (OECD) i ma charakter cykliczny. Powstał w związku z dostrzeżeniem wzrastającej roli edukacji w rozwoju społecznym 
i gospodarczym państw. Jego założeniem jest dynamiczny model kształcenia się przez całe życie. Uczniowie muszą zdobyć umiejętność 
logicznego rozumowania i wnioskowania. W badaniach PISA biorą udział młodzi ludzie, którzy ukończyli 15 lat. Mają one sprawdzić 
z jaką wiedzą i umiejętnościami młodzież wchodzi w okres swoich pierwszych ważnych rozstrzygnięć, mogących oddziaływać na jej 
dalszą drogę życiową. Testy dotyczą trzech kompetencji: matematycznych, naukowych oraz związanych z rozumieniem tekstów. Badania 
w 2003 roku, w których uczestniczyło 41 krajów, pokazały, że polscy uczniowie jako jedni z nielicznych poprawili swoje umiejętności. 
Organizatorzy konferencji podkreślają jednak, że w porównaniu z wynikami uczniów z innych krajów, rezultaty młodych Polaków nie 
są w pełni satysfakcjonujące. Dlatego celem spotkania będzie określenie czynników, które leżą u podstaw sukcesu oraz poszukiwanie 
sposobów poprawy lokaty polskich uczniów w klasyfikacji międzynarodowej. (al)

Dziennikarz utyskuje, że w mieście, gdzie kształcą się architekci, powstaje 
tak wiele szpetnych budowli. To budzi sprzeciw…znaczących architektów, 
czemu ochoczo dają wyraz na łamach gazety. 

Każdy ma prawo do własnego zdania. Konstruktywna krytyka jest zawsze 
pożądana – a jakże! Należy chyba jednak pamiętać przestrogę S. Brzozowskie-
go, aby nie była tak subtelna, że aż ślepa. Problem bowiem w tym, że oceniany 
w tekście prasowym przez piszącego i jego rozmówcę-architekta hotel nie był 
projektowany przez magistrackiego urzędnika. Nie był, bo być nie mógł. Czyż-
by rozmówcy-oceniacze nie mieli świadomości tego i nie znali urzędniczych 
uprawnień w tej materii? Wolne żarty. Autorem projektu i głównym projektantem 
był nie kto inny, jak tylko…prezes Zarządu Głównego, a wcześniej katowickiego 
oddziału Stowarzyszenia Architektów RP. Projekt uzyskał również pozytywną 
opinię wojewódzkiego konserwatora zabytków. O czym więc mowa? Dlaczego 
zbulwersowany architekt nie wystawi publicznie negatywnej oceny za brak 
smaku itp. znaczącemu koledze po fachu? Trudno powiedzieć, choć domyślić 
się łatwo. (rzep)

JAK ZMNIEJSZYĆ  
RYZYKO?

Pod koniec ubiegłego roku władze sa-
morządowe Gliwic zwróciły się do Agencji 
Ruchu Lotniczego w Warszawie z ponownym 
wnioskiem o wytyczenie nowego korytarza lot-
niczego dla samolotów transportowych, startu-
jących z lotniska w Pyrzowicach. Poprzednie 
pismo w tej sprawie zostało wystosowane do 
stołecznej agencji w październiku  2000 roku 
we wspólnym imieniu samorządów Bytomia, 
Gliwic i Tarnowskich Gór. Wniosek uzasadnio-
no „koniecznością zminimalizowania zagrożeń 
katastrofami lotniczymi nad gęsto zaludniony-
mi terenami miejskimi oraz potrzebą likwidacji 
utrudnień dla ludności Gliwic i sąsiednich miast 
aglomeracji śląskiej”. Agencja Ruchu Lotnicze-
go zapowiedziała wówczas, że „docelowe roz-
wiązanie eliminujące przeloty nad Tarnowskimi 
Górami, Bytomiem i Gliwicami  będzie mogło 
być wprowadzone w życie najwcześniej w 2003 
roku”.  W przesłanej obecnie odpowiedzi Ra-
fał Marczewski, dyrektor agencji, wyjaśnił, że 
postulowana zmiana trasy przelotów byłaby 
równoznaczna ze skierowaniem samolotów 
nad „inną zwartą zabudowę aglomeracji gór-
nośląskiej”, co w rezultacie wywołałoby protesty 
innych mieszkańców GOP. „Sytuacja lotnicza 
w rejonie lotniska w Pyrzowicach jest skom-
plikowana. Trzeba sobie zdawać sprawę, że 
rejon ten jest gęsto zurbanizowany. Natężenie 
ruchu lotniczego na pyrzowickim lotnisku nie 
uzasadnia jednak pod względem ekonomicz-
nym instalacji bardzo kosztownych pomocy 
radionawigacyjnych. Nie znaczy to jednak, że 
nie były i nie są podejmowane inne działania, 
nie tylko długofalowe, ale przede wszystkim 
doraźne, które przynajmniej w pewnym stop-
niu uwzględniają interesy mieszkańców Gli-
wic i okolic” – napisał w swoim liście dyrektor 
Agencji Ruchu Lotniczego. (luz)

ILE BĘDZIE KOSZTOWAĆ ZIMA?
Odśnieżaniem Gliwic zajmuje się obecnie 11 podmiotów gospodarczych, w tym 

– duże przedsiębiorstwo  REMONDIS (poprzednio nosiło nazwę RETHMANN-PUS) 
oraz wiele małych firm, reprezentujących tzw. „lokalną przedsiębiorczość”. Dbają one 
o usuwanie śniegu ze wszystkich dróg publicznych w mieście (3.005.178 m2 powierzchni) 
oraz chodników (50.726 m2 terenu). Odśnieżany obszar jest prawie dwukrotnie więk-
szy, niż w ubiegłych latach. Zimowym utrzymaniem gliwickich dróg zajmuje się 9 firm, 
a chodników w mieście – 2 firmy. - Trudno dziś oszacować łączne koszty tegorocznej 
akcji „zima”. Zależeć to będzie przede wszystkim od liczby śnieżnych dni. Zatrudnione 
w tym celu firmy nie otrzymują od nas pieniędzy ryczałtem, lecz na podstawie faktycznie 
wykonanej pracy. Za dobę odśnieżania Żernik płacimy dla przykładu 1.247 zł, a za 
trasę DK-88 w obrębie miasta – 6.408 zł. Jeśli zima nie będzie zbyt sroga, zdołamy 
zapewne zaoszczędzić trochę środków finansowych, przeznaczonych w budżecie 
miejskim na odśnieżanie miasta. Wykorzystamy je wówczas m.in. na likwidację dzikich 
wysypisk śmieci na terenie Gliwic. W ubiegłym roku zlikwidowaliśmy 26 z nich, w tym 
– nielegalne składowisko odpadów przy ul. Na Łuku (na granicy Gliwic i Zabrza). Było 
tam ok. 3.000 m3 śmieci – informuje Katarzyna Gamrot z Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. (luz)



WYDZIAŁ EDUKACJI (ED)
Miasto Gliwice, jako organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe, sprawuje nadzór 
nad ich działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. W szczególności 
nadzorowi podlega:

• prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi,
• przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 

i uczniów,
• przestrzeganie przepisów związanych z organizacją pracy szkoły i placówki 

oświatowej. 

Jakie sprawy można załatwić w Wydziale Edukacji?
1. Uzyskanie informacji na temat:

• sieci i struktury organizacyjnej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Gliwice,

• obwodów szkół podstawowych i gimnazjów,
• organizowanych form wypoczynku letniego i zimowego przez gliwickie szkoły 

i placówki oświatowe,
• miejsca znajdowania się dokumentów archiwalnych ze szkół i placówek oświato-

wych,
• niepublicznych szkół i placówek oświatowych wpisanych do ewidencji prowadzonej 

przez Prezydenta Miasta Gliwice.
2. Kierowanie dziecka do:

• nauczania specjalnego,
• nauczania w klasie integracyjnej,
• specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych,
• młodzieżowych ośrodków wychowawczych,
• młodzieżowych ośrodków socjoterapeutycznych.

3. Uzyskanie wpisu do ewidencji:
• szkół niepublicznych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
• niepublicznych placówek kształcenia ustawicznego prowadzonej przez Prezydenta 

Miasta Gliwice. 
4. Uzyskanie uprawnień szkoły publicznej dla szkoły niepublicznej.
5. Złożenie wniosku i dokumentacji przez nauczyciela kontraktowego, ubiegającego się 

o stopień nauczyciela mianowanego.
6. Złożenie informacji przez rodziców o formie spełniania obowiązku szkolnego lub 

obowiązku nauki przez młodzież w wieku od 16 do18 lat i zmianach w tym zakresie .
Wnioski i dokumenty można składać w Biurze Podawczym (Biuro Obsługi Interesan-
tów na parterze UM). Informacje: sekretariat Wydziału Edukacji, pokój 232 (II piętro), 
tel.: 213-05-74, 239-11-63, 239-11-94, e-mail: ed@um.gliwice.pl, faks 231-05-74. 

Bezpośrednio w szkołach i placówkach oświatowych można załatwić: 
• sprawy kadrowe zatrudnionych w nich nauczycieli, pracowników administracji 

i obsługi,
• sprawy uczniowskie, m.in.: wydanie legitymacji uczniowskich, ich wtórników, za-

świadczeń o uczęszczaniu do szkoły, itp.
• sprawy związane z wydawaniem dokumentów pracowniczych i uczniowskich na 

podstawie danych archiwalnych np. druki Rp-7, świadectwa pracy, duplikaty świa-
dectw szkolnych, zaświadczenia o uczęszczaniu do szkoły, 

• sprawy związane z Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych obecnych 
i byłych pracowników gliwickich szkół i placówek oświatowych, 

• sprawy związane z przyjmowaniem uczniów spoza rejonu do szkół podstawowych 
i gimnazjów,

• nauczanie indywidualne dla ucznia danej szkoły.

Organ nadzoru pedagogicznego, który na terenie Gliwic reprezentuje Delegatura 
Kuratorium Oświaty w Gliwicach (ul. Barlickiego 23, tel. 231-29-41) zajmuje się:

• ocenianiem stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
szkół, placówek oświatowych i nauczycieli, 

• udzielaniem pomocy szkołom, placówkom oświatowym i nauczycielom w wykony-
waniu tych zadań,

• inspirowaniem nauczycieli do innowacji pedagogicznych, metodycznych i organi-
zacyjnych.
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GDZIE SZUKAĆ
DOKUMENTÓW?

Ważne dla osób poszukujących dokumentów 
osobowo-płacowych dla celów emerytalno-ren-
towych oraz ustalenia kapitału początkowego 
dla funduszu emerytalnego.

Akta osobowe i płacowe, stanowiące podstawę 
do ustalenia wymiaru emerytury czy renty praco-
dawca ma obowiązek przechowywać i zabezpieczać 
przez okres 50 lat. Jednak wiele przedsiębiorstw już 
nie istnieje lub uległo przekształceniu, a byli pracow-
nicy mają trudności z uzyskaniem informacji. 

Aby zidentyfikować miejsca przechowywania 
dokumentacji osobowo-płacowej zlikwidowanych 
przedsiębiorstw, można skorzystać z internetowych 
baz danych: www.ewidencja.archiwa.gov.pl lub 
www.zus.pl. W przypadku niepowodzenia należy 
ustalić  status  zlikwidowanego przedsiębiorstwa.
1. Jeżeli było to przedsiębiorstwo państwowe, 

należy zwrócić się do sukcesora, który konty-
nuuje działalność (na przykład przedsiębiorstwo 
państwowe powstałe w wyniku zmian organi-
zacyjnych lub spółki prawa cywilnego czy 
handlowego, stworzone po sprywatyzowaniu 
przedsiębiorstwa państwowego). W razie braku 
sukcesora trzeba zwrócić się do organu założy-
cielskiego. Likwidator jednostki lub syndyk masy 
upadłościowej powinien poinformować o miejscu 
przechowywania dokumentacji właściwy Urząd 
Statystyczny, Urząd Skarbowy, ZUS i  Archiwum 
Państwowe. W tych instytucjach również można 
uzyskać informacje o miejscu przechowywania 
akt lub adresie likwidatora czy syndyka.

2. Jeżeli była to spółdzielnia, należy zwrócić się 
do  Związku  Lustracyjnego Spółdzielczości 
Pracy w  Katowicach (tel. 032/ 253-82-37) lub 
do Krajowej Rady Spółdzielczej w  Warszawie 
(tel. 022/ 826-72-21).

3. Jeżeli była to spółka z o.o. lub handlowa, nale-
ży zwrócić się do Sądu Rejonowego (Wydział 
Gospodarczy-Rejestrowy) w celu uzyskania 
informacji o adresach likwidatorów,  którzy  
wskażą  miejsce  przechowywania akt.

4. Jeżeli była to spółka cywilna lub forma dzia-
łalności gospodarczej, należy zwrócić się do 
właściciela spółki. Rejestr spółek cywilnych 
prowadzi właściwy terytorialnie organ samo-
rządu lokalnego. Dla działalności gospodarczej 
zarejestrowanej w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych, tel. 231-28-07, pokój 345 
(III piętro).

Urząd Miejski w Gliwicach przechowuje w archi-
wum akta:
• Gliwickiej Agencji Inicjatyw Gospodarczych, 
• Międzygminnego Ośrodka Doradztwa i Orientacji 

Zawodowej w Gliwicach, 
• Przychodnii Akademickiej przy ul. Moniuszki 

w Gliwicach, 
• byłych  jednostek  ZOZ  i  MZLA  w  Gliwi-

cach, 
• byłych pracowników Urzędu Miejskiego.

Informacje: Wydział Organizacyjny UM, 
tel. 231-14-32, pokój 331 (III piętro). (al)
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NORWEGOWIE, FIORDY 
I... KUCHNIA NORWESKA

Grzegorz Więcław, zdobył stypendium Szkół Zjednoczone-
go Świata. Dokonał tego w ubiegłym roku szkolnym, będąc 
uczniem pierwszej klasy gliwickiego Liceum Ogólnokształcą-
cego „Filomata”. Zamieszkał w Norwegii, gdzie będzie uczył 
się przez dwa lata.

Myślisz: Norwegia! Patrzysz rzecz jasna na północ. Widzisz... 
Najbogatszy kraj świata nad którym pieczę sprawuje król Harald V 
i królowa Sonja. Tu urodził się słynny kompozytor Edvard Grieg, 
podróżnik Roald Amundsen, pisarz Jostein Gaardner, a także wielu 
skoczków narciarskich. Fiordy wcinają się w skaliste wybrzeże, a ło-
sosie same wskakują na talerz. Przynajmniej tak piszą przewodniki. 
Ja natomiast sprawdzając duszę kraju, patrzę jego mieszkańcom 
w oczy i... w talerz. 

Otóż Norwegowie, potomkowie Wikingów, złagodnieli i osiedlili 
się na wybrzeżach Skandynawii. Są raczej spokojni – powiedzmy, 
że próbują tolerować kwaśne deszcze (za które, jako Ślązak je-
stem obwiniany) i cierpliwie znoszą każdą sytuację. Mimo to, że 
Norwegowie są bardzo sympatyczni, pierwsze wrażenie daje obraz 
raczej zamkniętych ludzi. No cóż, gdyby zawsze padało coś z nieba 
każdy by się zamknął w sobie...

Przysłowie „przez żołądek do serca” tu nie istnieje. Kuchnia 
norweska nie należy do najsmaczniejszych na świecie. Ryba na 
1001 sposobów (włączając fiskekake, co tłumaczy się jako „ciastko 
rybne”), ziemniaki, podpłomyki i zupa jagnięca (choć ja nazwałbym 
ją „wodnistą”). Brrr... 

Te niedogodności są jednak w pełni rekompensowane przez 
jedno spojrzenie na Sognefjord albo wspinaczkę na lodowiec 
Blåbrebu.

Myślisz: Norwegia... 
Mówię: To jeden z tych krajów, które trzeba odwiedzić raz 

w życiu.
Grzegorz Więcław, RCNUWC

g.wieclaw@op.pl

Szczegółowe informacje o działalności Towarzystwa Szkół Zjednoczo-
nego Świata można znaleźć na stronie internetowej www.uwc.org.pl

ZA KULISAMI
W niedzielę, 6 lutego, w Gliwickim Teatrze Muzycznym wystąpi Michał Bajor. Pod-

czas koncertu „Za kulisami” zaprezentuje piosenki ze swojej najnowszej, osiemnastej 
już płyty, noszącej również tytuł „Za kulisami”. Na krążku wydanym w ubiegłym roku 
znalazły się utwory skomponowane głównie przez twórców stale współpracujących 
z artystą: Piotra Rubika, Włodzimierza Korcza i Wojciecha Trzcińskiego do słów Marcina 
Sosnowskiego i Wojciecha Młynarskiego. Wśród nich zostały umieszczone również 
piosenki takich autorów, jak Kayah czy Seweryn Krajewski. Program koncertu układa 
się w oryginalny spektakl. Jego reżyser i scenarzysta, Andrzej Strzelecki, postanowił 
połączyć utwory muzyczne z zabawnymi dialogami. Piosenki tworzą opowieść o życiu 
i przemyśleniach doświadczonego mężczyzny. Dialogi uzupełniają ten portret poprzez 
bardziej banalne tematy – artysta odsłania kulisy pewnego wydarzenia, pojawiają 
się absurdalne sytuacje, odzywają się różne osoby, m.in. Krystyna Janda. Początek 
koncertu – godz. 19.00. (al)

NIE TYLKO WYSTAWY 
  Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne wykłady z cyklu 

„Uniwersytet dla wszystkich”. Odbędą się one w cztery kolejne 
czwartki lutego w Willi Caro przy ul. Dolnych Wałów. 3 lutego 
Dariusz Walerjański z Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu 
opowie o „Architekturze przemysłowej”, 10 lutego prof. dr hab. 
Andrzej Niezabitowski z Politechniki Śląskiej wygłosi prelekcję „Sa-
crum w architekturze Antonio Gaudiego”, 17 lutego dr Irma Kozina 
z Uniwersytetu Śląskiego zaprezentuje wykład „Co to jest sztuka 
feministyczna. Feminizm a sztuka kobiet”, a 24 lutego Bogusław 
Tracz z Muzeum w Gliwicach przedstawi „Gliwice w epoce stali-
nowskiej”. Wszystkie spotkania rozpoczną się o godz. 17.00.

  Także w Willi Caro odbędzie się koncert grupy MAES TRIO. 
W niedzielę, 13 lutego, zespół zaprezentuje utwory Piazzoli, Dwo-
rzaka, Brahmsa i Montiego. Muzycy wykorzystują oryginalny skład 
instrumentalny: fortepian - skrzypce - klarnet, pozwalający na 
uzyskanie interesujących, ciepłych i zróżnicowanych barw. Zespół 
rozpoczął swoją działalność w 2001 roku od występów teatralnych, 
a tworzący go muzycy wywodzą się właśnie z teatrów: Marzena 
Mikuła-Drabek – pianistka, kompozytorka, kierownik muzyczny 
Teatru Nowego w Zabrzu, laureatka Złotej Maski za interesujące 
aranżacje ballad Bułata Okudżawy, Jacek Gros – pierwszy skrzy-
pek orkiestry Teatru Rozrywki w Chorzowie, gra m.in. w „Kabare-
cie”, „Evicie”, „Jesus Christ Superstar”, odtwarza tytułową postać 
w „Skrzypku na dachu”, Dariusz Kasperek – związany z teatrami 
śląskimi, jedyny w Polsce klarnecista, który otrzymał Złotą Płytę 
(za wykonanie partii solowych w nagraniu albumu „Canzonetta” 
z Kałudim Kałudowem). Początek - godz. 12.00. (al)

CO SPRZYJA ZDROWIU?
Stowarzyszenie Krzewienia Aktywnej Długowieczności SKAD 

zaprasza na pierwszą część wykładu pt. „Co sprzyja zdrowiu 
i długowieczności?”. Spotkanie odbędzie się w czwartek, 3 lutego, 
w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagielloń-
skiej 21.  Grażyna Cieślik opowie o „Suplementach odżywczych”. 
Początek - godz. 18.00. (al)

PIŁKARSKIE  WCIELENIE  
URZĘDNIKÓW

W sobotę, 22 stycznia, w Szczygłowicach rozegrano V Turniej 
Samorządowców Ziemi Gliwickiej w Halowej Piłce Nożnej Pięcio-
osobowej. Wzięło w nim udział 7 drużyn, złożonych z urzędników 
z Gierałtowic, Gliwic, Knurowa, Sośnicowic, a także z Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Katowicach i Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach. W zawodach uczestniczyła też wspólna reprezentacja 
radnych miejskich i powiatowych z Gliwic i powiatu gliwickiego. 
Triumfowali samorządowcy z Gliwic. Odnieśli 6 zwycięstw, strzelili 
21 bramek, nie tracąc ani jednej. Na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna RIO z Katowic, a na trzecim – zespół z Sośnicowic. 
W składzie zwycięskiej drużyny wystąpili: Ireneusz Copija, Grze-
gorz Czochara, Marek Gonczarko, Grzegorz Górski, Krzysztof 
Kukułka, Rafał Marek (bramkarz), Mariusz Matysek i Sebastian 
Ptak. Trenerem zespołu był Adam Sarkowicz. (luz)
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Nazwa biblioteki Telefon Godziny otwarcia
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota

Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17
Wypożyczalnia dla Dorosłych 231-54-05 9-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-14
Centralna Wypożyczalnia dla Dzieci 238-26-63 9-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-14
Czytelnia 238-26-52 9-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-14

Biblioteka przy pl. Inwalidów Wojennych 3
Filia nr 1 - Wypożyczalnia dla Dorosłych 231-97-54 11-18 9-15 11-18 9-15 11-18 9-14
Filia nr 19 – Wypożyczalnia dla dzieci 238-27-62 11-18 9-15 11-18 9-15 11-18 9-14
Czytelnia Naukowa 231-97-64 11-18 9-15 11-18 9-15 11-18 9-14
Czytelnia Prasy 231-27-53 11-18 9-15 11-18 9-15 11-18 9-14

Filia nr 3, ul. Dolnej Wsi 90
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 234-65-59 – 12-17 – – 12-17 –

Filia nr 4, ul. Warmińska 8 (Żerniki)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 301-02-40 13-18 – 13-18 – 13-18 –

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Osiedle Sikornik), tel. 232-21-29
Wypożyczalnia dla Dorosłych 232-13-35 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia Muzyczna 232-13-33 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia dla Dzieci 232-21-29 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 6, ul. Sieronia 7 (Osiedle Waryńskiego)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 301-20-09 13-18 9-14 13-18 – 13-18 –

Filia nr 7, ul. Junaków 4 (Osiedle Zubrzyckiego)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 230-07-40 13-18 9-14 13-18 9-14 13-18 –

Filia nr 8, ul. Sztabu Powstańczego 21a
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 331-03-13 – 9-14 13-18 – 13-18 –

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18
Wypożyczalnia dla Dorosłych 232-13-35 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Czytelnia 237-94-25 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia dla Dzieci 237-94-24 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 10, ul. Opawska 7
Wypożyczalnia dla Dorosłych 232-11-07 13-18 9-14 13-18 – 13-18 –

Filia nr 11, ul. Błogosławionego Czesława 24
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 231-85-53 11-17 9-14 11-17 9-14 11-17 –

Filia nr 12, ul. Okrzei 9
Wypożyczalnia dla Dorosłych 232-85-52 13-18 9-14 13-18 – 13-18 –

Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 279-95-82 11-18 9-14 11-18 – 11-18 –

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Osiedle Trynek)
Wypożyczalnia dla Dzieci 230-19-58 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica)
Wypożyczalnia dla Dorosłych 237-07-23 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia dla Dzieci 237-07 23 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a (Osiedle Milenium)
Wypożyczalnia dla Dorosłych 270-48-07 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia dla Dzieci 270-22-65 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 20, ul. Dworska 3
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 279-35-33 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 –

Filia nr 21, ul. Centaura 13 (Osiedle Kopernika)
Wypożyczalnia dla Dorosłych 238-10-05 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14
Wypożyczalnia dla Dzieci 238-10-10 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 9-14

Filia nr 22, ul. Rolników 150 (Bojków)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 232-93-11 15-20 – 15-20 – – –

Filia nr 23, ul. Sopocka 2 (Brzezinka)

Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 301-50-92 – – 14.30-
17.30 – – 9-14

Filia nr 24, ul. Architektów 109 (Ostropa)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 301-10-34 14-19 – 14-19 – 14-19 –

Filia nr 25, ul. Jaśminu 20 (Wilcze Gardło)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 300-94-80 14-18 9-13 14-18 – 14-18 –

Filia nr 30, ul. Wolności 1 (Łabędy)
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Dzieci 234-31-98 11-18 9-14 11-18 9-14 11-18 –

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA ZAPRASZA
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CO ROBI POLICJA?

  Gliwiccy policjanci z Sekcji do Walki z Przestępczością Narkotykową zatrzymali 21-letniego dealera narkotyków, 
który rozprowadzał haszysz i amfetaminę wśród młodzieży. Sprawa miała swój początek w lecie 2004 roku na obozie 
młodzieżowym w Kamieniu Pomorskim. Wtedy jedna z wychowawczyń zauważyła, że trójka uczestników obozu 
- dwie dziewczyny i chłopak w wieku 15 i 16 lat - znajdują się pod wpływem środków odurzających. Przypuszczenia 
pedagoga potwierdzili wezwani na miejsce funkcjonariusze policji z Kamienia Pomorskiego. Ustalono, że cała 
trójka kupiła narkotyki w Gliwicach przed wyjazdem na obóz. Po zapoznaniu się z materiałami sprawy, gliwiccy 

stróże prawa ujęli dealera. Okazał się nim 21-letni mieszkaniec Sośnicy, który zaledwie kilka miesięcy temu stawał przed sądem pod 
zarzutem posiadania narkotyków. Młody mężczyzna został zatrzymany, a o jego dalszych losach zadecyduje prokuratura i sąd.

  W nocy z 19 na 20 stycznia policjanci z Sekcji Kryminalnej przeprowadzili na terenie miasta akcję POJAZD, ukierunkowaną na 
zwalczanie tzw. przestępczości samochodowej. Skontrolowano 198 samochodów i wylegitymowano 218 osób. Funkcjonariusze rozbili 
kolejną „dziuplę” - w garażu przy ul. Szarych Szeregów ujawniono samochód marki BMW, skradziony z Rybnika. Wartość odnalezio-
nego pojazdu szacuje się na 70 tysięcy złotych. Gliwiccy policjanci z Sekcji Kryminalnej zatrzymali dwóch obywateli Ukrainy - paserów 
samochodów. W czasie weekendu znaleziono dwa luksusowe auta pochodzące z kradzieży i rozbito kolejną „dziuplę”.

  Policjanci z Komisariatu Policji V w dzielnicy Sośnica prowadzą postępowanie przygotowawcze w sprawie mężczyzn, którzy w cza-
sie prowadzonej gry w tzw. „trzy kubki” okradli obywatela Słowacji. Zdarzyło się to na terenie giełdy samochodowej w Gliwicach przy 
ul. Błonie. Dwaj mężczyźni w wieku 23 i 48 lat – mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i Katowic - wykorzystali nieuwagę grającego w „trzy 
kubki” Słowaka i skradli mu portfel z gotówką w kwocie 250 złotych i 3000 koron słowackich. Sprawcy przestępstwa zostali zatrzyma-
ni dzięki szybkiej reakcji pokrzywdzonego i Policji. Przestrzegamy osoby odwiedzające giełdę samochodową przed uczestnictwem 
w tego rodzaju grach. Przystąpienie do gry wiąże się zawsze z ryzykiem utraty pieniędzy, a tłum zebrany wokół graczy jest doskonałą 
„przykrywką” dla pracy złodzieja.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

ŚLADAMI HISTORII
Dzielnica Wilcze Gardło, włączona do Gliwic w 1975 roku, jest przy-
kładem unikalnego rozwiązania urbanistycznego. Zdecydowały o tym 
m.in. względy polityczne i ideologiczne. Początkowo kompleks no-
sił nazwę S.A.-Siedlung Eichenkamp. W czasie II wojny światowej 
został przechrzczony na Glaubenstatt.  Dopiero po wojnie stał się 
Wilczym Gardłem.

Jego początki sięgają okresu III Rzeszy. W 1936 roku opracowano 
w Berlinie wytyczne oraz ogólne założenia dla tego typu osiedli. Prze-
widywano budowę małych, samowystarczalnych osad, składających 
się z niedużych, dwukondygnacyjnych domków jednorodzinnych wraz 
z zabudowaniami gospodarczymi i niewielkimi ogrodami. Domy miały być 
skromne i ujednolicone pod względem architektonicznym. O ich podobień-
stwie miały też świadczyć identyczne materiały wykończeniowe. Autorzy 
koncepcji przyjęli, że elewacje domów będą proste, wręcz ascetyczne, 
bez zbędnych detali, a dachy – spadziste, niekiedy z lukarnami, kryte dachówką ceramiczną. 

Tak też zaprojektowano osiedle, które dziś nosi nazwę Wilcze Gardło. Opracowania dokumentacji podjął się bytomski architekt Ru-
dolf Fischer. Przy tworzeniu kompozycji przestrzennej osiedla urzeczywistniono ideę „miasta–ogrodu”. I to przede wszystkim świadczy 
o jego wartości i unikalnym charakterze. Istotą rozwiązania jest główna oś architektoniczna, łącząca rynek ze stadionem sportowym. 
Całość dopełnia obwodnicowy układ ulic wraz z zabudową mieszkaniową. Tworzą ją domy wielorodzinne i wolnostojące budynki jed-
norodzinne, w układzie bliźniaczym i szeregowym. Na uwagę zasługują też obiekty użyteczności publicznej: dawny Dom Wspólnoty 
– dominujący nad zabudową rynku, budynek szkoły o ciekawej architekturze oraz stacja transformatorowa przy ul. Magnolii.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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1. Elsnera 3 – lokal użytkowy nr I, o pow. 37,97 m2 mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przyna-
leżnym – komórką o pow. 3,11 m2, na działce nr 2, ark. mapy 250, 
obręb ŻERNIKI o pow. 948 m2, zapisanej w KW 77613, obciążoną 
służebnością drogi na rzecz działki nr 3 - KW 32894.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.817,07 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 20.549,60 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./: 
2.678,25 zł + 22% VAT tj. 3.267,47 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

2. Wielicka 32a – lokal użytkowy nr I, o pow. 54,53 m2 mieszczący 
się w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przy-
należnym – piwnicą o pow. 6,20 m2; na działce nr 26, ark. mapy 9, 
obręb SOŚNICA o pow. 261 m2, zapisanej w KW 10901, wolnej od 
obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.789,59 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.624,80 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /31/1000 cz./: 
954,75 zł + 22% VAT tj. 1.164,79 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 

24105012981000002279474098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 4 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomości zostaną udostępnione  w celu oględzin 18 lutego 2005 r. 
w godzinach:

1. Wielicka 32a: od 13.00 do 13.15,
2. Elsnera  3: od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
 
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargów można uzyskać pod 
numerem tel. 239–12-74, wew. 104 lub w siedzibie  Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

8 marca 2005 r. o godz. 9.00 i 10.00 odbędą się  II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu. 

28 lutego 2005 r. o godz. 12.00 odbędzie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu oznaczonego działką o nr 24, ark. mapy 18, obręb GLIWICE 
o pow. 452 m2, zapisanej w KW 32322, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Zygmunta Starego 29 – lokal użytkowy nr II, o pow. 20,57 m2 mieszczący 
się w budynku wielomieszkaniowym. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 41.293,15 zł  w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 41.040 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /23/1000 cz./: 207,50 zł 
+ 22% VAT tj. 253,15 zł.
Wadium: 4.500 zł.
Minimalne postąpienie: 450 zł.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 24 lutego 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 14 lutego 2005 r. 
w godzinach od 14.30 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg , zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 
numerem tel. 239–12-74, wew. 104 lub w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

ogłasza
pisemny przetarg nieograniczony na

całoroczne wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych w drze-
wostanie wraz z usuwaniem drzew stanowiących zagrożenie 
bezpieczeństwa na terenie miasta Gliwice w 2005 roku.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł 
można odebrać w Urzędzie Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień 
publicznych lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia można uzyskać w BOI, stanowisko ds. zamówień 
publicznych w godzinach od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek 
do 18.00), tel. 239-12-56, faks 231-27-25 .

Termin składania ofert: 9 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: BOI – stanowisko ds. zamówień publicz-
nych.
Termin realizacji zadania: I etap - do 30 marca 2005 r. oraz prace 
awaryjne cały rok 2005 z pełną dyspozycyjnością.
Termin otwarcia ofert: 9 lutego 2005 r. o godz. 10.00 w sali 254.
Termin związania ofertą: 30 dni .

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi 
art. 22 ust.1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych z 2004 r., spełniają wymogi określone 
w SIWZ.

Ustala się następujące kryterium wyboru oferty i jego znaczenie: 
cena brutto - 100 %.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
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Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach

poszukuje pracowników na stanowiska:
Ø specjalisty do spraw kadr i płac.
Wymagania:
- wykształcenie wyższe, preferowana ekonomia, zarządza-

nie, prawo,
- znajomość podstawowych aktów prawnych związanych 

z kadrami,
- znajomość prowadzenia rozliczeń finansowych,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność pracy w zespole,
- doświadczenie na podobnym stanowisku.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- obsługa sekretariatu,
- prowadzenie spraw kadrowych.

Ø inspektora ds. bezpieczeństwa i higieny pracy – nie-
pełny wymiar czasu pracy.

Wymagania:
- wykształcenie wyższe, 
- co najmniej 4 letni staż zawodowy,
- ukończone szkolenie w dziedzinie BHP, dla pracowników 

służby BHP,
- doświadczenie w realizacji zadań należących do służb BHP, 

preferowane doświadczenie w instytucjach o charakterze 
administracyjnym,

- pożądana znajomość normy PN-N-18001:2004 – Systemy 
zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy,

- umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie systemu BHP funkcjonującego w Zarządzie 

Dróg Miejskich,
- realizacja obowiązków służb BHP wynikających z obowią-

zujących przepisów,
- koordynacja szkoleń pracowników z zakresu BHP, w tym 

prowadzenie szkoleń dla nowych pracowników.

Ø radcy prawnego – niepełny wymiar czasu pracy.
Wymagania:
- biegła znajomość przepisów ustaw o drogach publicznych, 

gospodarce nieruchomościami, samorządzie terytorialnym, 
prawa zamówień publicznych, prawa cywilnego i prawa 
pracy,

- obsługa komputera w stopniu dobrym,
- sumienność.

Ø Kosztorysanta robót budowlanych. 
Wymagania:
- wykształcenie wyższe lub średnie o specjalności budow-

nictwo ogólne lub drogi i ulice,
- minimum 5 letni staż pracy w kosztorysowaniu,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym (programy 

do kosztorysowania, Word i Exel).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- sporządzanie kosztorysów inwestorskich do zamówień 

publicznych,
- sprawdzanie kosztorysów ofertowych,
- kontrola rozliczeń budów.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

- list motywacyjny,
- dokumenty, potwierdzające wykształcenie i posiadane 

kwalifikacje, należy składać w sekretariacie Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunal-
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach (pok. 347, III p.) 
do 11 lutego br. do godz. 15.00.

Zgodnie z uchwałą nr XIII/197/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 paź-
dziernika 2003 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice 
od 1 do 28 lutego 2005 roku zostanie przeprowadzona aktualizacja wnio-
sków osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do 30 listopada 2004 roku 
do zgłoszenia się w Referacie Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania się o wynajęcie miesz-
kania zakwalifikowanego do remontu.
Osoby, które nie zaktualizują wniosków, zostaną wykreślone z rejestru.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

8 marca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33 (oficyna) – użytkowy nr VII, 
o pow. 25,41 m2, mieszczący się na parterze w budynku wielomieszkaniowym 
położonym na działce nr 63/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 476 m2, 
zapisanej w KW 21087.

Cena wywoławcza nieruchomości: 75.146,30 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 74.927 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (17/1000 ): 179,75 zł + 22 % 
VAT tj. 219,30 zł.
Wadium: 8.000 zł.
Minimalne postąpienie: 800 zł.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w go-
dzinach od 13.45 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 43 do 10 lutego 2005 r.,
- nr 44 do 10 lutego 2005 r.,
- nr 46 do 10 lutego 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
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ogłasza pisemny przetarg nieograniczony
 na obsługę telefonu zaufania.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 5 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego: Urząd Miasta w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień publicznych lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego – Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, w godzinach od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. 239-12-56, faks: 
231-27-25.

Termin składania ofert: 15 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych w siedzibie zamawiającego.
Wadium: nie dotyczy.
Termin realizacji zamówienia: 31 marca 2008 r.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2005 r. o godz. 10.00 w pokoju 227 w siedzibie zamawiającego.
Termin związania ofertą: 30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SIWZ, w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena – 100%.

§ 1
W ramach zadania będą realizowane następujące przedsięwzięcia:
1) udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim roz-
grywanych w ramach współzawodnictwa szkół oraz innych imprezach 
rekreacyjnych i sportowych,
2) szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół w wybranych dyscypli-
nach sportowych. 

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.
§ 3

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
zadania w roku 2005 wynosi 60.000 zł.

2. W roku 2004 środki na wykonanie zadania szkolenie sportowe dzieci 
i młodzieży przez uczniowskie kluby sportowe wyniosły 59.995,30 
zł.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie 

do 4 marca 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w roz-
porządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 193 
poz. 1891) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania 
publicznego będącego przedmiotem oferty.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie 
powinna być wpisana nazwa zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane 
będzie na rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego terenie lub 
w uzasadnionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 

kryteria:
1) merytoryczne – zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania, 

rodzaj dyscypliny sportowej ze szczególnym uwzględnieniem 
9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z uchwałą 

nr IX/196/99 Rady Miejskiej z 8 lipca 1999 r. (oceniane w skali 
0-3 punktów),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 
dzieci i młodzieży i przewidziana liczba odbiorców oraz zapo-
trzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali 0-4),

3) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) - ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego 
wykorzystania oraz efektywności wykonania, udział środków 
własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane w skali 
0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, do-
świadczenie (oceniane w skali 0-3),

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań 
w latach 2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapo-
znaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja opiniuje 
pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 15 punktów, 
w tym co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w punkcie 5 ustępu 6. Komisja zostanie powołana odrębnym 
zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 
2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu 
składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pi-
semnie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia kon-

kursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji,

2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnio-
skowana – korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć 
się z dniem 18 grudnia 2005 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobo-
wiązany do przedstawienia szczegółowego sprawozdania meryto-
rycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-05-74.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice: 
współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

13

§ 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z zakresu edukacji: 

1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.

2. W ramach zadania wymienionego w punkcie 1 ustępu 1 realizowane 
będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego w punkcie 2 ustępu 1 realizowane 

będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

wśród młodzieży, w szczególności kreowania postaw przedsię-
biorczych,

2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu integracji europejskiej, 
umożliwiającego kontakty rówieśnicze z zagranicą na terenie 
instytucji europejskich,

3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów i na-
uczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację za-

dania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży w roku 2005 – 31.430 złotych,
2) edukacja europejska w roku 2005 – 40.000 złotych.

2. W roku 2004 przeznaczono na wykonanie zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży - 38.892,55 zł,
2) edukacja europejska - 31.190,09 zł.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 

4 marca 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 paździer-
nika 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 193 poz. 1891) w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalno-
ści gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego 
będącego przedmiotem oferty.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinien 
być podany rodzaj zadania oraz nazwa przedsięwzięcia, którego 
oferta dotyczy.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane 
będzie na rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego terenie lub 
w uzasadnionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 

kryteria:
1) merytoryczne – nowatorstwo projektu oraz zbieżność z celami 

zadania (oceniane w skali 0-3 punktów),
2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla miesz-

kańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie 
społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane 
w skali 0-4),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego 
wykorzystania oraz efektywności wykonania, udziału środków 
własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane w skali 
0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświad-
czenie, (oceniane w skali 0-3)

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań 
w latach 2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapo-
znaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja opiniuje 
pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 16 punktów, 
w tym co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 
5 ustępu 6. Komisja zostanie powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 
2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminy 
składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są 
pisemnie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia kon-

kursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji,

2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wniosko-
wana – korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 
z dniem 16 grudnia 2005 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany 
do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
ul. Zwycięstwa 21 tel. 231-05-74.

Miasto Gliwice posiada w ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku 2005 środki 
przeznaczone na finansowanie zakupu drzew i krzewów celem zwiększenia zasobów zieleni na terenie miasta.

W związku z powyższym prosimy zainteresowane instytucje: spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, placówki oświatowe oraz inne jednostki organi-
zacyjne o składanie wniosków o przydział materiału szkółkarskiego do Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
w nieprzekraczalnym terminie do 22 lutego 2005 r. 

We wniosku należy określić ilości drzew lub krzewów poszczególnych gatunków, na które istnieje zapotrzebowanie, a także wskazać cel oraz miejsce 
wykonania nasadzeń. Do wniosku należy dołączyć projekt zagospodarowania zielenią lub szkic sytuacyjny terenu przeznaczonego do nasadzeń 
z uwzględnieniem norm odległościowych od infrastruktury naziemnej oraz podziemnej.
Zgodnie z ustawą z 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej powyższe wnioski podlegają opłacie skarbowej w wysokości 5 zł oraz 0,50 zł za każdy 
załącznik.

Kontakt telefoniczny: 239-12-86.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice 
z zakresu edukacji.
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Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
awaryjne wykonywanie remontów budowlanych 

w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 
ZBM II TBS Sp.  z o.o. w Gliwicach – ROM-4, ROM-6 i ROM-10.

Zadanie nr 1. Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych w bu-
dynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – ROM-4.
Zadanie nr 2. Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych w bu-
dynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – ROM-6.
Zadanie nr 3.  Awaryjne wykonywanie remontów budowlanych w bu-
dynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – ROM-10.

Termin składania ofert: 11 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2 
w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg nieograniczony (poniżej 60 000 euro) na 
wykonanie II etapu szatni dla personelu 
w Szpitalu Miejskim nr 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 10 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2
w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg nieograniczony (poniżej 60 000 euro) na 
wykonanie II etapu adaptacji pomieszczeń na poradnie przy-
szpitalne i endoskopię w Szpitalu Miejskim nr 3 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą materiałów opatrunkowych, 
taśm ginekologicznych, materiałów do sterylizacji 

oraz nici chirurgicznych.

Termin składania ofert: 3 marca 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 3 marca 2005 r. o godz. 11.30.

Agencja Rozwoju Lokalnego
sp. z o.o. w Gliwicach

zaprasza przedsiębiorców działających na rynku nie dłużej niż 
3 lata i zatrudniających mniej niż 10 osób na bezpłatne szkolenie 
dotyczące możliwości pozyskania środków unijnych
DOTACJE DLA MIKROPRZEDSIĘBIORCÓW
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego
Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa.

Zakwalifikowane projekty mogą uzyskać dofinansowanie w wysoko-
ści:
• na specjalistyczne usługi doradcze - do 5.000 €,
• na projekty inwestycyjne - do 50.000 €.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie ARL sp. z o.o. przy ul. Wincentego 
Pola 16 w dniu 15 lutego br. (wtorek). Planowany czas szkolenia od 
9.30 do 14.30.
Szczegółowy program szkolenia dostępny jest na stronie internetowej  
www.arl.pl.
Zajęcia poprowadzi pracownik Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regio-
nalnego S.A.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc uczestnictwo w szkoleniu 
prosimy zgłaszać telefonicznie na numer  339-31-10 lub 339-31-18.

8 marca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Częstochow-
skiej 27 (parter - suterena) – użytkowy, o pow. 52,50 m2, mieszczący 
się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35, ark. 
mapy 20, obręb GLIWICE, o pow. 547 m2, zapisanej w KW 31769.

Cena wywoławcza nieruchomości: 85.076 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 83.747 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (122/1000 ): 1.089 zł 
+ 22 % VAT tj. 1.329 zł.
Wadium: 9.000 zł.
Minimalne postąpienie: 900 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. 
w godzinach od 14.30 do 14.45.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH 
zatrudni pracownika do Wydziału Inwestycji i Remontów.

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe techniczne - specjalność budowlano-kon-

strukcyjna,
● udokumentowany staż pracy minimum 3 lata,
● udokumentowane doświadczenie zawodowe (minimum 2 letnie) 

w pracy inspektora na budowie,
● aktywne uprawnienia wykonawcze w branży konstrukcyjno-budow-

lanej bez ograniczeń,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym 

(MS Office),
● znajomość języka angielskiego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- przygotowywanie zakresu techniczno-rzeczowego inwestycji ogól-

nobudowlanych,
- nadzorowanie realizacji inwestycji, 
- współdziałanie przy realizacji opracowań projektowych,
- przyjmowanie i sprawdzanie dokumentacji technicznej do reali-

zacji,
- przygotowywanie i rozliczanie inwestycji i umów oraz wszelkie prace 

koncepcyjne z tym związane. 

Planowany termin rozpoczęcia pracy 1 marca 2005 r.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój 338) w terminie 
do 15 lutego 2005 r.

Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”

● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,  
● dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje 

i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie moż-
liwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie 
odsyłamy.

8 marca 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą 
się rokowania na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Grottgera 66 – użytkowy nr I, o pow. 56 m2, 
mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na 
działce nr 39, ark. mapy 19, obręb Szobiszowice, o pow. 403 m2, 
zapisanej w KW 24214.

Cena wywoławcza nieruchomości: 50.502,80 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 49.501,20 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (121/1000 ): 821 zł 
+ 22 % VAT tj. 1001,60 zł.
Wadium: 5.100 zł.
Opłata roczna wynosić będzie 3% wartości udziału w gruncie, płatna 
do 31 marca każdego roku bez wezwania, poczynając od roku 2006 
roku (wartość gruntu może ulegać zmianie w myśl obowiązujących 
przepisów prawa).

Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
22 czerwca 2004 r. odbył się I ustny przetarg , a 29 listopada 2004 r. 
II ustny przetarg na zbycie omawianej nieruchomości, które zakończyły 
się wynikiem negatywnym z powodu braku ofert.
Udział w rokowaniach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
dokonają wpłaty wadium i złożą w zamkniętych kopertach zgłoszenie 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.

Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli 

zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań 

i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób zapłaty,
- kopię dowodu wpłaty wadium, wpłaconego na konto Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098.

Osoby fizyczne biorące udział w rokowaniach winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra rokowania, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy rokowania nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra rokowania, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia rokowań wpłata za lokal 
zostanie uiszczona na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, ING Bank Śląski Gliwice nr konta: 801050129810000
02279262212 w terminie do 30 marca 2005 r.
Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia rokowań bez 
wybrania nabywcy nieruchomości.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 
2005 r. w godzinach od 13.00 do 13.15.
Osoba, która wygra rokowania, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków rokowań udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Zgodnie z art.35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, poz.543 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia 
położone w Gliwicach, stanowiące własność Miasta Gliwice:

nr 1/2005 do 3 lutego 2005 r.,
nr 2/2005 do 8 lutego 2005 r.,
nr 3/2005 do 8 lutego 2005 r.,
nr 4/2005 do 8 lutego 2005 r.,
nr 5/2005 do 6 lutego 2005 r.,
nr 6/2005 do 6 lutego 2005 r.,
nr 7/2005 do 7 lutego 2005 r.,
nr 8/2005 do 7 lutego 2005 r.



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- logopeda – wykształcenie wyższe, miejsce 

pracy: Rogów,
- nauczyciel języka angielskiego – wy-

kształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- lekarz stomatolog – wykształcenie wyższe, 

osoba po stażu, miejsce pracy: Zabrze,
- specjalista ds. marketingu – wykształce-

nie wyższe (inżynier odlewnik), znajomość 
zagadnień marketingu, znajomość języka 
angielskiego lub języka niemieckiego, miej-
sce pracy: Gliwice,

- sekretarka – wykształcenie wyższe (organi-
zacja i zarządzanie, psychologia społeczna, 
socjologia), znajomość języka obcego 
w stopniu dobrym, umiejętność obsługi 
komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- asystent projektanta – wykształcenie wyż-
sze (architekt), umiejętność obsługi kompu-
tera (Archi-CAD), miejsce pracy: Gliwice,

- informatyk – wykształcenie wyższe infor-
matyczne, miejsce pracy: Gliwice,

- specjalista ds. jakości – wykształcenie 
wyższe techniczne, biegła znajomość języ-
ka angielskiego, umiejętność obsługi kom-
putera (MS Offi ce), znajomość ISO 9000, 
QS 9000, umiejętność: kierowania zespo-
łem, prowadzenia szkoleń, miejsce pracy: 
Gliwice,

- specjalista ds. gospodarki materiałowej 
– wykształcenie techniczne lub ekonomicz-
ne, dobra znajomość języka angielskiego, 
umiejętność obsługi komputera (MS Offi ce), 
znajomość zasad odchudzonej gospodarki 
materiałowej, miejsce pracy: Gliwice,

- technolog – wykształcenie wyższe (ob-
róbka plastyczna metali), minimum 2 lata 
doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- projektant instalacji sanitarnych – wy-
kształcenie średnie techniczne, doświad-

czenie w projektowaniu instalacji, uprawnie-
nia, miejsce pracy: Zabrze,

- specjalista ds. księgowo-administracyj-
nych – wykształcenie średnie ekonomiczne 
(rachunkowość i fi nanse), dobra znajomość 
języka angielskiego, znajomość zasad księ-
gowości, miejsce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka – wykształcenie średnie me-
dyczne, miejsce pracy: Toszek,

- kucharz – wykształcenie zawodowe gastro-
nomiczne, miejsce pracy: Kozłów,

- szwaczka – wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie, miejsce pracy; Gliwice,

- fryzjer damsko-męski – wykształcenie za-
wodowe, miejsce pracy: Bytom, Tarnowskie 
Góry,

- monter elektrycznego sprzętu gospo-
darstwa domowego – wykształcenie za-
wodowe, własny środek transportu, miejsce 
pracy: Gliwice,

- instalator sieci teletechnicznych – wy-
kształcenie min. zawodowe (telemonter), 
mile widziane doświadczenie, prawo jazdy 
kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca samochodu ciężarowego 
– wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata 
doświadczenia, prawo jazdy kat. B, C, E, 
miejsce pracy: teren kraju,

- mechanik samochodu ciężarowego 
– wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata 
doświadczenia, prawo jazdy kat. B, telefon, 
miejsce pracy: Gliwice,

- frezer – wykształcenie zawodowe, miejsce 
pracy: Pilchowice,

- magazynier – wykształcenie średnie tech-
niczne, minimum 3 lata doświadczenia.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 2 - 3 lutego: Pan od muzyki (16.00), Upiór w 

operze (20.00)
NOWE KINO IZRAELSKIE (18.00)
2 lutego: Plac Desperado
3 lutego: Lato Avii 
4 lutego: W konarach drzew
5 lutego: Przyjaciele Niny
6 lutego: Express Afula
q 4 - 6 lutego: Upiór w operze (15.30), Dom z 

piasku i mgły (20.00)
q 7 - 9 lutego: Dom z piasku i mgły (18.00), 

Upiór w operze (15.30, 20.15)
KINO BAJKA

q 2 - 3 lutego: Blade: Mroczna Trójca (18.00, 
20.15)

q 4 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30, 
18.00), Blade: Mroczna Trójca (19.30)

q 5 - 6 lutego: Kubuś i Hefalumpy (11.00, 
15.00, 16.30, 18.00), Blade: Mroczna Trójca 
(19.30)

q 7 -10 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 
16.30, 18.00), Blade: Mroczna Trójca (19.30)

KINO TEATR „X”
q 2 - 10 lutego: Skarb narodów (15.00, 17.30, 

20.00)

q 3 lutego: Wiedeńska krew (18.30)
q 4 lutego: Wiedeńska krew (18.30)
q 5 lutego: Z batutą i humorem (18.30)
q 6 lutego: Za kulisami - spektakl muzyczny 

Michała Bajora (19.00)
q 9 lutego: Kot w butach (10.00)

GLIWICKI TEATR 
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl


